
ポケット型WiFi（モバイルルーター）一覧
調査日：2024年9月2日

個人向けのポケット型WiFi（モバイルルーター）について、各事業者（巻末参照）に掲載されている情報をまとめています。

GMOとくとくBB
WiMAX カシモWiMAX BIGLOBE WiMAX

5G CONNECT

端末購入プラン
最新端末レンタルプ

ラン
レンタルプラン

最大通信速度
下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：2.7Gbps
上り速度：183Mbps

データ容量 無制限 無制限 無制限 無制限

契約期間 なし なし なし 2年間 なし

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円 3,300円

月額料金
初月：1,375円

1ヶ月目以降：4,807円
初月：1,408円

1ヶ月目以降：4,818円

1～24ヶ月目：
3,278円

25ヶ月目以降：
4,928円

4,800円 5,250円 4,750円

初月の料金 日割り計算 1ヶ月分 無料 1ヶ月分

機器代金 実質無料 実質無料 27,720円 実質無料 無料レンタル

機器補償 月額330円 月額330円 メーカー保証のみ

（1年間） 月額660円

特典
キャッシュバック

35,000円 なし

クーポン

キャッシュバック

11,500円
なし

プラスエリア

オプション料※
月額1,100円 月額1,100円 月額1,100円 月額1,100円 無料

違約金 なし なし なし なし

スマホとのセット割

引

au・UQモバイル
毎月最大1,100円割引

au・UQモバイル
毎月最大1,100円割引

au・UQモバイル
毎月最大1,100円割引 なし

運営会社
GMO

インターネットグループ

株式会社

株式会社MEモバイル ビッグローブ株式会社 株式会社FREEDiVE

※ 利用した月のみ料金が発生。



UQ WiMAX シンプルWiFi
Vision WiMAX Broad WiMAX

2年プラン フリープラン 2年プラン 縛りなしプラン

最大通信速度
下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

データ容量 無制限 無制限 無制限 無制限

契約期間 なし なし 2年間 なし 2年間 縛りなし

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円 3,300円

月額料金

1～13ヶ月目：
4,268円

14ヶ月目以降：
4,928円

4,840円

1～12ヶ月目：
4,400円

13ヶ月目以降：
5,049円

1～12ヶ月目：
4,796円

13ヶ月目以降：
5,170円

初月：1,397円
1～36ヶ月目：

3,773円
37ヶ月目以降：

4,818円

初月：1,397円
1～36ヶ月目：

3,960円
37ヶ月目以降：

4,950円

初月の料金 日割り計算 日割り計算 無料 日割り計算

機器代金 27,720円 無料レンタル 27,720円 31,680円

機器補償 月額418円
端末保証：月額363円
端末保証プラス：605円
端末保証ワイド：847円

基本保証：月額330円
ワイド：月額605円

デラックス：月額935円
月額550円

特典
機器代金が

19,800円割引 なし
キャッシュバック

10,000円 なし

プラスエリア

オプション料※1
月額1,100円 月額1,100円 無料 月額1,100円

違約金 なし なし なし なし

スマホとのセット割

引

au・UQモバイル
毎月最大1,100円割引

au
毎月最大1,100円割引

UQモバイル
毎月最大1,100円割引

au・UQモバイル
毎月最大1,100円割引

運営会社
UQコミュニケーションズ

株式会社
株式会社GSS 株式会社ビジョン 株式会社Link Life

※ 利用した月のみ料金が発生。



ヨドバシカメラ

WiMAX KT WiMAX エディオン

WiMAX
au

モバイルルーター5G

最大通信速度
下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

下り速度：3.9Gbps
上り速度：183Mbps

データ容量 無制限 無制限 無制限 無制限

契約期間 なし なし なし なし

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円 3,850円

月額料金

1～13ヶ月目：
4,268円

14ヶ月目以降：
4,950円

1～13ヶ月目：
4,268円

14ヶ月目以降：
4,950円

1～13ヶ月目：
4,268円

14ヶ月目以降：
4,950円

1～13ヶ月目：4,908円
14ヶ月目以降：5,458円

初月の料金 無料 無料 無料 日割り計算

機器代金 無料 無料 無料 27,720円

機器補償 月額418円

KT安心サポート：
月額330円

KT安心サポートワイド：
月額550円

月額418円 月額418円

特典 なし なし なし

auOnlineShopで購入すると
機器代金が

11,000円割引

プラスエリア

オプション料※1 月額1,100円 月額1,100円 月額1,100円 月額1,100円

違約金 なし なし なし なし

スマホとのセット割引
au・UQモバイル

毎月最大1,100円割引
au・UQモバイル

毎月最大1,100円割引
au・UQモバイル

毎月最大1,100円割引 なし

運営会社
株式会社

ワイヤレスゲート

株式会社

ケーティー

コミュニケーションズ

株式会社

ケーティー

コミュニケーションズ

KDDI株式会社

※ 利用した月のみ料金が発生。



それがだいじWi-Fi どこよりもWiFi MUGEN WiFi

30GB 100GB 20GBプラン 50GBプラン 100GBプラン 節約プラン 高速通信プラン

最大通信速度
下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：

150Mbps
上り速度：

50Mbps

下り速度：

2.05Gbps
上り速度：

400Mbps

データ容量 30GB 100GB 20GB 50GB 100GB 100GB

契約期間 2年間 2年間
（自動更新）

2年間 2年間
（実質1年）

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円

月額料金 2,585円 3,267円

1～36ヶ月目：
1,500円

37ヶ月目以降：
950円

1～36ヶ月目：
2,000円

37ヶ月目以降：
1,450円

1～36ヶ月目：
3,058円

37ヶ月目以降：
2,508円

3,190円 4,750円

初月の料金 1ヶ月分 日割り計算 1ヶ月分

機器代金 無料レンタル
19,800円

（550円×36回払い） 無料レンタル

機器補償 月額440円 月額440円 月額660円

特典 なし なし なし

違約金 1ヶ月分 950円 1,450円 2,508円
24ヶ月以内に
解約した場合

1ヶ月分発生

スマホとのセット割

引
なし なし なし

運営会社
ソリューションネットワーク

株式会社
株式会社Wiz 株式会社FREEDiVE



ゼウスWiFi
AiR WiFi

スタンダードプラン フリープラン

30GB 50GB 100GB 30GB 50GB 100GB おてがるプラン サクッとプラン らくらくプラン

最大通信速度
下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

データ容量 30GB 50GB 100GB 30GB 50GB 100GB 20GB 100GB 100GB

契約期間 2年間 なし 1年間

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円

月額料金 2,508円 3,278円 3,828円 3,168円 3,828円 4,708円 1,958円 3,377円 3,245円

初月の料金 日割り計算 日割り計算 1ヶ月分

機器代金 無料レンタル 無料レンタル 無料レンタル

機器補償 月額580円 月額580円 月額660円

特典 なし なし なし

違約金 1ヶ月分 1ヶ月分 1,958円

スマホとのセット割

引
なし なし なし

運営会社 株式会社HUMAN LIFE 株式会社HUMAN LIFE 株式会社FREEDiVE



クラウドWiFi東京 モンスターモバイル

20GBプラン 50GBプラン 100GBプラン 2年契約プラン 縛りなしプラン

最大通信速度
下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

データ容量 20GB 50GB 100GB 20GB 50GB 100GB 20GB 50GB 100GB

契約期間 なし 2年間 なし

契約事務手数料 3,300円 3,300円 3,300円

月額料金 2,580円 2,980円 3,718円 1,980円 2,530円 2,948円 2,640円 3,190円 3,938円

初月の料金 1ヶ月分 1ヶ月分 1ヶ月分

機器代金 無料レンタル 無料レンタル 無料レンタル

機器補償 月額550円 月額385円 月額385円

特典 なし なし なし

違約金 なし
24ヶ月以内に解約した場合

1ヶ月分発生 なし

スマホとのセット割

引
なし なし なし

運営会社 株式会社ニッチカンパニー 株式会社NEXT 株式会社NEXT



ドコモ

Wi-Fi STATION SH-54C
ソフトバンク

Pocket WiFi 5G A004ZT
楽天モバイル

Rakuten WiFi Pocket

最大通信速度
下り速度：4.9Gbps
上り速度：1.1Gbps

下り速度：3.0Gbps
上り速度：383Mbps

下り速度：150Mbps
上り速度：50Mbps

データ容量 無制限 50GB 無制限

契約期間 なし なし なし

契約事務手数料 3,850円 3,850円 無料

月額料金 7,315円 5,280円
～3GB：1,078円

3GB～20GB：2,178円
20GB以上：3,278円

初月の料金 日割り計算 日割り計算 1ヶ月分

機器代金 96,800円 66,240円 1円

機器補償 825円

あんしん保証パック：

月額550円
あんしん保証パックプラス：

月額715円

月額715円

特典 なし なし なし

違約金 なし なし なし

スマホとのセット割引 なし なし なし

運営会社 NTTドコモ株式会社 ソフトバンク株式会社 楽天モバイル株式会社



【情報参照元】

・GMOとくとくBB WiMAX：https://gmobb.jp/lp/gentei8-cbsp/

・カシモ WiMAX：https://www.ka-shimo.com/wimax

・BIGLOBE WiMAX：https://join.biglobe.ne.jp/mobile/wimax/5g/

・5G CONNECT：https://5g-connect.net/

・UQ WiMAX：https://shop.uqwimax.jp/shop/

・シンプルWiFi：https://simple-wifi.jp/

・Vision WiMAX：https://visionwimax.com/

・Broad WiMAX：https://wimax-broad.jp/

・ヨドバシカメラWiMAX：https://yodobashi-wimax.com/wimax-5G/

・KT WiMAX：https://ktwimax.com/

・エディオンWiMAX：https://www.enjoy.jp/plan/kualnet/wimax5gs/index.html

・auモバイルルーター5G：https://www.au.com/mobile/charge/data/plan/routerplan-5g/

　　　　　　　　　　　　https://www.au.com/mobile/product/data/nar03/

・それがだいじWi-Fi：https://soregadaiji-wifi.com/

・どこよりもWiFi：https://wifi.dokoyorimo.com/

・Mugen WiFi：https://mugen-wifi.com/

・ゼウスWiFi：https://zeus-wifi.jp/

・Air WiFi：https://wifi-airwifi.com/

・クラウドWiFi東京：https://www.wifi-tokyo-rentalshop.com/cloudwifi/

・モンスターモバイル：https://monster-mobile.jp/

・ドコモ Wi-Fi STATION SH-54C：https://www.docomo.ne.jp/product/sh54c/?dynaviid=case0009.dynavi

　　　　　　　　　　　　　　　 https://www.docomo.ne.jp/charge/promotion/eximo/

・ソフトバンク Pocket WiFi 5G A004ZT：

https://www.softbank.jp/mobile/products/data-com/pocket-wifi-5g-a004zt/

・楽天モバイル Rakuten WiFi Pocket：

https://network.mobile.rakuten.co.jp/product/internet/rakuten-wifi-pocket-platinum/
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